ПРОТОКОЛ № 2

заседания комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения
2020 года на территории Верхнесалдинского городского округа

г. Верхняя Салда 17 января 2020 года

Вел заседание -  глава Верхнесалдинского городского округа М.В. Савченко.

ПРИСУТСТВОВАЛИ (11 человек):

С.Е.Скареднова, Н.С.Зыков, Н.А.Толстое, И.В.Пепелышев, Н.В.Козлова, Т.В.Кропотова,
С.В.Полковенкова, А.А.Голованова, Т.Б.Денисова, О. А. Шапкина. Уполномоченный по
проведению ВПН-2020 в Верхнесалдинском городском округе Т. А.Барышникова.

Рассмотрены вопросы:

1. О проведении проверок и приведении в соответствие с установленными правилами и
нормами технической эксплуатации жилищного фонда адресного хозяйства в городе и
населенных пунктах на наличие указателей улиц и номеров домов, а также освещения на
улицах.

2. О формировании организационного плана подготовки и проведения ВПН-2020 в
Верхнесалдинском городском округе.

3. Утверждение проекта календарного плана информационно-разъяснительной работы с
населением входе подготовки и проведения Всероссийской переписи населения на
территории Верхнесалдинского городского округа.

По первому вопросу выступила начальник отдела по ЖКХ администрации
Верхнесалдинского городского округа Наталья Владимировна Козлова.

В своем выступлении Н. В. Козлова проинформировала участников комиссии о
запланированных мероприятиях по приведению в соответствии с техническими нормами
освещения в сельских населённых пунктах, сообщила о возникших затруднениях по
определению необходимого количества указателей улиц и номеров домов в частном
секторе города и сельских населённых пунктах.

Заслушав и обсудив выступление начальника отдела по ЖКХ, участники комиссии
решили:

1. Поручить начальнику отдела по ЖКХ Н. В. Козловой организовать устранение
выявленных недостатков, а именно: по итогам регистраторского обхода совместно с
отделом сводных статистических работ г. Верхняя Салда определить количество
необходимых для приобретения и установки указателей улиц; запросить коммерческие
предложения для определения стоимости по изготовлению и установке указателей.

Срок -  24 января 2020 года.

2. Поручить главам сельских населенных пунктов провести информационно
разъяснительную работу с жителями, а затем взять на личный контроль установку
аншлагов. Ответственный -  руководитель аппарата администрации Верхнесалдинского
городского округа Т. А. Матвеева. Срок -  28 февраля 2020.

3. Поручить главному специалисту группы по информационным технологиям О.А.
Шапкиной организовать повторное информирование населения путём размещения в СМИ
оповещений о необходимости установки табличек с номерами домов. Срок -  10 февраля
2020 года.

4. Поручить главному специалисту юридического отдела администрации
Верхнесалдинского округа А.А. Головановой проработать вопрос о правомочности
действий администрации по рассылке уведомлений жителям частного сектора о
необходимости установки номерных знаков домов. Срок -  24 января 2020 года.

По второму вопросу слушали уполномоченного по проведению ВПН-2020 в
Верхнесалдинском городском округе Татьяну Алексеевну Барышникову.

Т. А. Барышникова довела до сведения участников комиссии структуру организационного
плана. План включает в себя расчет контрольного числа переписных, стационарных и
счетных участков, расчет потребности во временных переписных работниках и их
обучении, а также определение количества помещений для переписных и стационарных
участков. Татьяна Алексеевна обратила внимание комиссии на необходимость получения
сведений о гражданах, проживающих в частном секторе, для своевременного определения
границ счётных участков.

Заслушав и обсудив выступление уполномоченного по проведению ВПН-2020 в
Верхнесалдинском городском округе, участники комиссии решили:

1. Поручить старшему инспектору МПиМ, майору внутренней службы И.В. Пепелышеву
проработать вопрос о возможности предоставления сведений МО МВД РФ
«Верхнесалдинский» о гражданах, проживающих в частном секторе. Срок -  10 февраля
2020 .

2. Поручить руководителю аппарата администрации Верхнесалдинского городского округа
Т. А. Матвеевой и директору муниципального бюджетного учреждения «Служба
городского хозяйства» Т.Б. Бельковой определить помещения здания администрации
Верхнесалдинского городского округа для организации стационарных участков и работы
лиц, привлеченных к проведению Всероссийской переписи населления. Срок -  3 февраля
2020.

По третьему вопросу слушали главного специалиста группы по информационным
технологиям администрации Ольгу Александровну Шапкину.

О. А. Шапкина подчеркнула важность разъяснительной работы при подготовке и
проведении ВПН-2020, представила участникам комиссии проект медиаплана, с учётом
размещения материалов по ВПН на возможных информресурсах, адресной работы с
населением, в том числе -  вовлечением в акции и конкурсы.

Заслушав и обсудив выступление главного специалиста группы по информационным
технологиям администрации О. А. Шапкину, участники комиссии решили:

1 .Рекомендовать О.А. Шапкиной доработать проект календарного плана информационно
разъяснительной работы, с учётом материалов федерального сайта
https://www.strana2020.ru. а также провести широкую информационную кампанию о
возможности самостоятельной переписи через сайт «Госуслуги». Срок -  10 февраля 2020
года.

Глава Верхнесалдинского городского округа,

Председатель комиссии по подготовке и проведению

Всероссийской переписи населения 2020 года

на территории Верхнесалдинского городского округа

Секретарь

М.В. Савченко

https://www.strana2020.ru